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Exm®. Sr.

Ronildo Macedo

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Projetos de Lei.

48 s

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para
deliberagdo dos Projetos de Lei abaixo relacionados:

Senhor Presidente,

Projeto de Lei n° 6.4 0 /2021, que “DISPC)E SOBRE AUTORIZACAQ PARA ofu")b(,;b
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, POR SUPERAVIT - \
FINANCEIRO, NO VALOR DE RS$ 57.436,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS."

Projeto de Lei n° é [é | /2021, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA 5,
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT ) \\f %
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 216.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO- ‘
PROGRAMA"

L Atenciosamente,

Qdua oshiya Tsuru
EFEITO

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILLELA - VILHENA - RO
FONE/FAX: 0XX 89 3918 7065
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Projeto de Lei n® CJI60  non (X o7 Lodd
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Mensagem
Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de
Lei que trata sobre autorizagdo para abertura de Crédito Adicional Especial, por
Superavit Financeiro, no vigente orgamento-programa da Fundag¢do Cultural de
Vilhena, no valor de R$ 57.436,00 (cinquenta e sete mil, quatrocertos e trinta e
seis reais). | é

A solicitagdo em pauta objetiva suprir as necessidades da Fundagdo Cultural, na
reforma do prédio, onde serdo efetuados a troca de algumas fiagdcs, arrumar o
telhado e pintura das instalagdes. Os recursos sdo proprios e ficaram em conta
em 31/12/2020.

A0 exposto ¢ na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Edis na aprovagdo dessa propositura, aproveitamos o ensejo par: renovar 0s
protestos de elevada estima e distinta consideragéo.

k Vilhena (RO), 9 de julho de 2021.

Eduardg Toshiya Tsuru
PREFEITO
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PROJETODELEINe G [ €© 12024

DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
ESPECIAL, POR SUPERAVIT
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 57.436,00
NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS

LE}:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir no vigente Orgamento-Programa
um Crédito Adicional Especial na importancia de R$ 57.436,00 (cinquenta e sete mil,
quatrocentos e trinta e seis reais), necessario para a seguinte dotagao:

Org&o: 20000 —Fundagao Cultural de Vilhena

Unidade Orgamentaria: 20001 — Fundagdo Cultural de Vilhena

1339200342.143 — Manutengao das Atividades Culturais

4490.51.00.00 - Obras € Instalagdes R$ 57.436,00

TR LI osisssamnnsnmnsouneisos oA MO SRR PO s TR 508 R$ 57.436,00

Art. 2@ Serao utilizados os recursos provenientes de Superavit Financeiro, de
acordo com o artigo 43, § 12, inciso |, da Lei Federal n2 4.320, de 17 de margo de
1964, para dar cobertura ao Crédito.

Art. 3¢ Inclui o Elemento de Despesa “Obras e Instalagdes” na Ac@o
“Manutencdo das Atividades Culturais” no Programa "Cultura para todos”, da
Fundag@o Cultural de Vilhena e nos Anexos das Leis n%s 4.793/2017 - Plano
Plurianual 2018/2021, 5.379/2020 — Lei de Diretrizes Orcamentarias, 5.426/2020 —
que altera o Anexo |V da LDO, e 5.417/2020 — Revisdo do PPA 2021.

Art. 42 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Gabinete do Prefeito, Paco Municipal.
/ Vilhena (RO), 9 de julho de 2021.
Wil /4,
T

Eduard hiya Tsuru
PREFEITO



